

رییس کمیسیون موسیقی

آقای دکتر حمیدرضا نوربخش

مدیر عامل خانه موسیقی ایران

حمیدرضا نوربخش اول آبان ماه ۱۳۴۴ به دنیا آمد. از سال ۱۳۵۵ ردیف آوازی را نزد پدر و با راهنمایی های زنده یاد تاج اصفهانی آموخت. پس از آن در سال ۱۳۵۹ فراگیری ردیف آوازی استاد محمود کریمی را آغاز کرد. سال ۶۳ در رشته حقوق مشغول به تحصیل شد و از سال دوم تحصیل در کلاس های استاد محمد رضا شجریان حاضر شد.

سال ۱۳۶۷ دوره عالی آواز را در کنار چند تن از شاگردان برگزیده دیگر در محضر استاد شجریان گذراند. از سال ۶۷ تا ۷۱ نیز از محضر استاد عبادی بهره گرفت.

او از سال ۶۹ تدریس آواز در کلاس های فوق برنامه دانشگاه تهران و جهاد دانشگاه تهران را آغاز کرد. و سال ۱۳۷۱ مدیر بخش آموزش های هنری جهاد دانشگاهی شد.

سال ۱۳۷۲ در ترکیب گروه پایور قرار گرفت و به همراه گروه به سرپرستی فرامرز پایور در تالار وحدت در تهران به اجرای برنامه پرداخت. یک سال بعد نیز آلبوم پرده عشاق با صدای نوربخش و آهنگسازی استاد پایور به بازار عرضه شد و سال ۱۳۷۴ به همراه گروه پایور برای اجرای کنسرت به اروپا رفت.

نوربخش از سال ۱۳۷۵ به مدت دو سال مدیریت هنرستان موسیقی پسران را بر عهده گرفت. همزمان با مدیریت هنرستان فعالیت های موسیقایی خود را نیز ادامه می داد. سال ۱۳۷۵ به همراه گروه همنازان در فستیوال سروانتین مکزیک شرکت کرد. همان سال به همراه این گروه کنسرت هایی نیز در کشور های امریکای لاتین از جمله کلمبیا، برزیل، شیلی، آرژانتین و اروگوئه برگزار کرد.

اما سال بعد همکاری اش را با پرویز مشکاتیان در گروه موسیقی عارف دنبال کرد و کنسرتی با این گروه در تهران به روی صحنه برد. سال ۱۳۷۶ نیز آلبوم همایون کار مشترک گروه عارف و نوربخش به بازار عرضه شد. همان سال دومین تور اروپای خود را نیز به اجرا در آورد.

او همچنین در جشنواره ها و فستیوال های متعددی شرکت داشته است که از آن جمله می توان به حضور در جشنواره هنرهای سنتی آسیا و اقیانوسیه در سال ۱۳۸۰ اشاره کرد.

از سال ۱۳۸۰ نیز فصل تازه ای از فعالیت های خود را با حضور در گروه شهنازی به سرپرستی داریوش پیرنیاکان دنبال کرد و کنسرت های متعددی از سال ۸۰ تا ۸۳ در اروپا و ایران برگزار کرد.

نوربخش سال ۱۳۸۴ و ۸۶ نیز با گروه موسیقی شمس به سرپرستی کیخسرو پور ناظری به اجرای کنسرت در تهران و پاریس پرداخت. علاوه بر این سال ۱۳۸۶ نیز به همراه کیهان کلهر در تئاتر شهر پاریس به اجرای کنسرت پرداخت.

آلبوم آسمان با همراهی گروه شهنازی و آلبوم پنهان چو دل از آخرین آثار او به شمار می آیند. نوربخش در سال ۲۰۰۷ با گروه شمس و در سال ۲۰۰۸ با کیهان کلهر در تئاتر شهر پاریس به اجرای برنامه پرداخت. وی در سالهای ۲۰۰۹ و ۲۰۱۰ در تور کنسرت کانادا و آمریکا به همراه حسین علیزاده و کیهان کلهر شرکت داشته است.

از سمت ها و مسئولیت های نوربخش می توان به عضو هیئت مدیره خانه موسیقی و همچنین کانون خوانندگان سنتی خانه موسیقی، مدیر عامل خانه موسیقی، عضو شورای راهبردی موسیقی و عضو شورای عالی خانه هنرمندان اشاره کرد.

حمیدرضا نوربخش هم اکنون به عنوان عضو هیئت مدیره و مدیر عامل خانه موسیقی فعالیت دارد.